



2023/0211(COD)

9.2.2024

*****I**

UDKAST TIL BETÆNKNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om digitale eurotjenester udbudt af betalingstjenesteudbydere, som er etableret i en medlemsstat, der ikke har euroen som valuta, og om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1230 (COM(2023)0368 – C9-0214/2023 – 2023/0211(COD))

Økonomi- og Valutaudvalget

Ordfører: Stefan Berger

Tegnforklaring

- * Høringsprocedure
- *** Godkendelsesprocedure
- ***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- ***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- ***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

Ændringsforslag fra Parlamentet opstillet i to kolonner

Tekst, der udgår, er markeret med ***fede typer og kursiv*** i venstre kolonne.
Tekst, der udskiftes, er markeret med ***fede typer og kursiv*** i begge kolonner.
Ny tekst er markeret med ***fede typer og kursiv*** i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt.

Ændringsforslag fra Parlamentet i form af en konsolideret tekst

Ny tekst er markeret med ***fede typer og kursiv***. Tekst, som er bortfaldet, markeres med symbolet ¶ eller med overstregning. Ved udskiftninger markeres den nye tekst med ***fede typer og kursiv***, og den udskiftede tekst slettes eller overstreges.

Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, ikke markeret.

INDHOLD

Side

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om digitale euro-tjenester udbudt af betalingstjenesteudbydere, som er etableret i en medlemsstat, der ikke har euroen som valuta, og om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1230 (COM(2023)0368 – C9-0214/2023 – 2023/0211(COD))

(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)

Europa-Parlamentet,

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2023)0368),
 - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 114 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget for Parlamentet (C9-0214/2023),
 - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
 - der henviser til udtalelse af 31. oktober 2023 fra Den Europæiske Centralbank¹,
 - der henviser til udtalelse fra Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg²,
 - der henviser til forretningsordenens artikel 59 og 41,
 - der henviser til betænkning fra Økonomi- og Valutaudvalget (A9-0000/2024),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
 2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen erstatter, i væsentlig grad ændrer eller agter i væsentlig grad at ændre sit forslag;
 3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

Ændringsforslag 1

Forslag til forordning Afsnit 1

¹ EUT C, C/2024/669, 12.1.2024.

² EUT C, C/2023/878, 8.12.2023.

Kommissionens forslag

Forslag til

EUROPA-PARLAMENTETS OG
RÅDETS FORORDNING

om digitale eurotjenester udbudt af
betalingstjenesteudbydere, som er etableret
i en medlemsstat, der ikke har euroen som
valuta, og om ændring af Europa-
Parlamentets og Rådets forordning (EU)
2021/1230

(EØS-relevant tekst)

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

Or. en

Ændringsforslag 2

**Forslag til forordning
Betragtning 3**

Kommissionens forslag

(3) Det er vigtigt at sikre, at alle
udbydere af betalingstjenester, uanset om
de er etableret i medlemsstater, der har
euroen som valuta, eller i medlemsstater,
der ikke har euroen som valuta, kan
distribuere den digitale euro og således
udøve deres ret til fri udveksling af
tjenesteydelser i Unionen. Hvis alle
betalingstjenesteudbydere udbyder digitale
eurobetalingstjenester, vil det bidrage til en
høj grad af innovation, gøre det lettere at
foretage betalinger og øge konkurrencen i
hele Unionen, hvilket er nødvendigt for at
sikre det indre markeds integritet. Alle
betalingstjenesteudbydere, der er etableret i
Unionen, bør derfor kunne distribuere
digitale eurobetalingstjenester på samme
vilkår til fysiske eller juridiske personer,
som er bosiddende eller etableret i de
medlemsstater, der har euroen som valuta,
til fysiske eller juridiske personer, der har
åbnet en digital *eurokonto* på det

Ændringsforslag

(3) Det er vigtigt at sikre, at alle
udbydere af betalingstjenester, uanset om
de er etableret i medlemsstater, der har
euroen som valuta, eller i medlemsstater,
der ikke har euroen som valuta, kan
distribuere den digitale euro og således
udøve deres ret til fri udveksling af
tjenesteydelser i Unionen. Hvis alle
betalingstjenesteudbydere udbyder digitale
eurobetalingstjenester, vil det bidrage til en
høj grad af innovation, gøre det lettere at
foretage betalinger og øge konkurrencen i
hele Unionen, hvilket er nødvendigt for at
sikre det indre markeds integritet. Alle
betalingstjenesteudbydere, der er etableret i
Unionen, bør derfor kunne distribuere
digitale eurobetalingstjenester på samme
vilkår til fysiske eller juridiske personer,
som er bosiddende eller etableret i de
medlemsstater, der har euroen som valuta,
til fysiske eller juridiske personer, der har
åbnet en digital *eurotegnebog* på det

tidspunkt, hvor de var bosiddende eller etableret i de medlemsstater, der har euroen som valuta, men som ikke længere er bosiddende eller etableret i sådanne medlemsstater, og til besøgende i euroområdet. Betalingstjenesteudbydere, som er etableret i medlemsstater, der ikke har euroen som valuta, bør også kunne distribuere den digitale euro til andre fysiske eller juridiske personer, som er bosiddende eller etableret i medlemsstater, der ikke har euroen som valuta, og i andre lande i Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde eller tredjelande på de betingelser, der er fastsat i forordning (EU) XXX/XXX [indsæt venligst henvisning — forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om indførelse af den digitale euro — COM(2023) 369 final].

tidspunkt, hvor de var bosiddende eller etableret i de medlemsstater, der har euroen som valuta, men som ikke længere er bosiddende eller etableret i sådanne medlemsstater, og til besøgende i euroområdet. Betalingstjenesteudbydere, som er etableret i medlemsstater, der ikke har euroen som valuta, bør også kunne distribuere den digitale euro til andre fysiske eller juridiske personer, som er bosiddende eller etableret i medlemsstater, der ikke har euroen som valuta, og i andre lande i Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde eller tredjelande på de betingelser, der er fastsat i forordning (EU) XXX/XXX [indsæt venligst henvisning — forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om indførelse af den digitale euro — COM(2023) 369 final].

Or. en

Ændringsforslag 3

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) fysiske og juridiske personer, der har åbnet en digital **eurokonto** på det tidspunkt, hvor de var bosiddende eller etableret i de medlemsstater, der har euroen som valuta, men som ikke længere er bosiddende eller etableret i sådanne medlemsstater

Ændringsforslag

b) fysiske og juridiske personer, der har åbnet en digital **eurotegnebog** på det tidspunkt, hvor de var bosiddende eller etableret i de medlemsstater, der har euroen som valuta, men som ikke længere er bosiddende eller etableret i sådanne medlemsstater

Or. en